
Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


"2015, Año del Generalisimo José María Morelos y Pavón“

SUBSECRE'TAR’ÍA DE GES’I‘IÓN
PA RA LA PRO'I'ECÏCION AMBÍENI‘AL

, DlRECClÓi‘i GENERAL DF. ZONA FEDERAL
{WARÏ‘YIMO 'l‘ERRííSTRÉ Y AM BïE-NTES COS'i‘EROS

3 Eififéiïi‘wgï
‘x‘ lkïïilíiíi'isíh NÁ‘;

SGPA—DGZFMÏACw , .= {15

Expediente 53131478
16 278.714.1 1.6 76/1999

Bitácora: 12IKW»OD73I1 2l14

Ciudad de México, É S Mil? ÏÜÍS
Por un uso responsable del papel, las copias de
conocimiento de este asunto son remitidas vía electronica.

MAIZ. MARTÍN VARGAS PRiETO
Delegado Federal de ia SEMARNAT
en el estado de Guerrero
Avenida Costera Miguel Alemán 315, Palacio Federai,
piso 4, colonia Centro, CP. 39300, Acapulco, Guerrero.
P r e s e n t e

ii si}
Anexo al presente oficio remito a usted en duplicado ia resolución con número ími; 8 ¡15
por la que se autoriza la cesión de derechos y obilgaciones de la concesión a favor de María
de los Ángeles Baños López respecto de una superficie de 6.72 m2 de zone federal marítimo
terrestre ubicada en Parián de Artesanías Acapuico Plaza Poniente iocai No 1, Playa ei
Morro, Fraccionamiento Magallanes, municipio de Acapulco de Juárez, estado de Guerrero, a
efecto cie obtener su apoyo y notificar la mencionada resolución dentro de un término de 15 días
posteriores a su recepción, salvo que Listed advierte alguna causa por la que no sea procedente
su entrega, conforme a io dispuesto en ei artículo 9 de ia Ley Federai de Procedimiento
Administrativo.

Mucho agradecere que en apoyo de esta Dirección General el acuse dei resolutivo que nos
ocupe sea turnada a esta unidad administrativa dentro de los cinco dias posteriores a su
notificación.

Le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. N0 REELECClÓN
LA DIRECTORA GENERAL

dl a
LIC. MARIANA BOY TAMBORRELL

c‘cep. ing; Rafael Pacchiano Alemán. Subsecrelario de Gesflón para la Praia-acción Ambiental Para su conocimiento.
QFB Marina Garclarivas Palmeros.- Titular de la Unidad Coordinadora de Delegaciones.» Para su conocimiento.

¿N Dirección General de Impacto Ambiemai y Zona Federal Maritimo Terrestre de la PROFEPA Para su conocimiento.
Archivo.- Integrar en su expediente.

f
V‘jpv

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


AUTORiZACSÓN PARA CEDER
LOS DERECHOS v OBLIGACIONES
DE LA CONCESIÓN Dczr-omoz
EXPEDIENTE: 53I31478
16.273.714.1.1.6.7611999 ñ
RESOLUCIÓN númeao ¿ii J 8 ¡15

a siiaeeeei
Siïzí.‘ iïiï‘i'ái‘xír‘x DE

MiiíïiiïiA,>xrii'il.'l:.iié'i'ií Ciudad de México, 28 MAY 2915
‘i' ii ¡5.El .5 REUS i’xiiïíï'i iRr’ï i, i'í 5€

RESOLUCION AÜMINÍSTRATIVA QUE EMITE LA SECRETARÍA DE MEÜlO
AMBlENTE Y RECURSOS NATURALES, A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE Y AMBIENTES COSTEROS, POR LA QUE
SE AUTORIZA A NEA. CONCEPCIÓN TORRES GUTIÉRREZ A CEDER EN FAVOR DE
MARÍA DE LOS ÁNGELES BAÑOS LÓPEZ LOS DERECHOS Y OBLIGACiONES
DERIVADOS DE LA CONCESIÓN een-«017102.

i.

RESULTANDO

Que el 15 de marzo de 2002, la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
expidió a favor de Ma. Concepción Torres Gutiérrez, ia concesión DGZF-017/02
respecto de una superficie de 6.72 m2 (seis punto setenta y dos metros cuadrados)
de zona federal maritimo terrestre, Eocaiizada en Parián de Artesanias Acapulco,
Plaza Poniente, local No. 1, Playa el Morro, Fraccionamiento Magaiianes, municipio
de Acapulco de Juárez, estado de Guerrero, para uso de iocal comerciai para venta
de artesanias y articuios de playa, uso fiscal general, con una vigencia de quince
anos.

Que mediante solicitud recibida ei 12 de diciembre de 2014 por esta Secretaria a
través de las oficinas dei Espacio de Contacto Ciudadano de la delegación federai en
ei estado de Guerrero, Ma. Concepción Torres Gutiérrez solicitó la autorización para
ceder los derechos y obiigaciones derivados de ia concesión a favor de Maria cie ios
Ángeies Baños López.

Que Ma. Concepción Torres Gutierrez y Maria de los Ángeies Baños López
señaiaron como domicilio para oir notificaciones y recibir documentos ei ubicado en
Piaya ei Morro sin, colonia Fraccionamiento Magallanes, municipio de Acapuice oie
Juárez, estado de Guerrero.

No obstante lo anterior, se considera como domicilio para ios mismos efe-actas el de ia
ubicación de la superficie concesionaria.

CONSIDERANDO

Que ias piayas maritimes. le zona federal marítimo terrestre y ios terrenos ganados ai
mar son bienes del dominio público de ia Federación, sujetos exclusivamente a la
jurisdicción y competencia de ios poderes federales, cuya administración, contrei,
vigilancia y ejercicio de su posesión y propiedad corresponde a ia Secretaría de Medio

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

jimena.batanero
Cuadro de texto
ELIMINADO: un párrafo con tres renglones. Fundamento legal: artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a Información Pública y 113 fracción I  de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a Información Pública. En virtud de que contiene domicilio personal de persona física titular de la presente autorización. Ya que los datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, no estarán sujetos a temporalidad alguna y sólo podrán tener acceso a ella los titulares de la misma, sus representantes y los Servidores Públicos facultados para ello. 

http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


AUTORlZACiÓN PARA creces
Los DERECHOS Y OBLicACioNES
DE LA CONCESIÓN cen-017102
EXPEDlENTE: 53/31478
1s.27s.714.11.1 .6.76I1999

% iiilaïfïlifitiiïltsïfiiï
ser: > “ mi»; oi;

m ¿rom i 3 EN ri;
‘r‘ REEEÏÍUÏLSiïÍFH NÁÏ'UÉÏÁÏ ESC

Ambiente y Recursos Naturales por conducto de la Dirección General de Zona
Federal Maritimo Terrestre y Ambientes Costeros, facultada para autorizar ia cesión
de los derechos y obligaciones de las concesiones otorgadas para el uso,
aprovechamiento y explotación de dichos inmuebles con fundamento legal en lo
dispuesto por los artículos 32 bis fracciones Vlll y XXXlX de ia Ley Orgánica de ia
Administración Pública Federal; 3 fracciones ll y ill, 6 fracciones il y lX, 7 fracciones lV
y V, 8, 9, 15. 16, y 77 fracción ll, asi como primero, segundo y séptimo transitorios de ia
Ley General de Bienes Nacionales publicada en el Diario Oficial de la Federación el 20
de mayo de 2004; 37 dei Reglamento para ei Uso y Aprovechamiento del Mar
Territorial, Vias Navegabies, Playas, Zona Federal Maritimo Terresire y Terrenos
Ganados al Mar; 194D, 232, 234 y 235 de la Ley Federal de Derechos; 1, 3, 13, 19,
20, 46, 69uA, 83, 85 y 86 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo, 31
fracciones I y XiV del Reglamento interior de esta Secretaria, y de conformidad con el
Acuerdo por el que se da a conocer el formato único de trámites de solicitud para el uso
y aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre, terrenos ganados al mar
o a cualquier otro depósito formado con aguas marítimas, competencia de la Secretaria
de Medio Ambiente y Recursos Naturales y se establecen las medidas de simplificación
administrativa que se indican, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 8 de
febrero cie 201 l.

Que a partir dei análisis de ia solicitud realizado por la Dirección General de Zona
Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros, se constató lo siguiente:

A_ La concesión DGZFnOl 7702 setencuentra vigente.

B. La solicitud que de origen a la presente autorización fue suscrita por Ma.
Concepción Torres Gutiérrez, titular de la concesión que nos ocupa

C. En el expediente en estudio obra copia de la declaración de pago de derechos por
el monto de 52,044.00 MN, por concepto de recepción y estudio de la solicitud de
cesión de derechos y obligaciones de la concesión, en términos del articulo 194-0
fracción i de ia Ley Federal cie Derechos vigente.

D. Con base en las consideraciones señaladas y de la falta de elementos que
indiquen cualquier incumplimiento en relación con ias obligaciones a que se ha
encontrado sujeta se presume que a la fecha de la soiicitud Ma. Concepción
Torres Gutierrez ha cumplido con todas y cada una de sus obiigaciones de
carácter fiscal en cuanto al pago de los derechos derivados de carácter de
concesionaria y ocupante de la zona federal maritimo terrestre.

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


AUTORiZAClÓN PARA cesen
LOS DERECHOS Y OBLtGACiONES
oe LA CONCESiÓN poza-917102
EXPEDIENTE: 53131473
16.278.714.1.1 51611999

É iii Éisiriilfiggtsifiï
samemamei

xir— nie siii iii t- mi.
i’ asin i esos; Heroica si;

Lo anterior no obsta para que se le soliciten ias constanciasque acrediten ias
manifestaciones que bajo protesta de decir verdad indicó en su solicitud, o bien
para que, en caso de encontrar irregularidades. esta Secretaria se vea en ia
posibilidad de ejercer las acciones, iniciar ios procedimientos y, en general, actuar
en ios terminos que el marco normativo aplicabie le permita o bien soiicitar ia
documentación necesaria para la debida integración del expediente respectivo.

E. Maria de ios Ángeies Baños López reúne ios mismos requisitos que se tomaron en
cuenta para el otorgamiento de la concesión respectiva, a cuyo efecto. tratándose
de una persona fisica exhibió copia certificada de su acta de nacimiento.

Por to expuesto, la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturaies, a través de ia
Dirección General de Zona Federai Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros,

RESUELVE:

PREMIERE).- Se autoriza a Ma. Concepción Torres Gutierrez a ceder en favor de Maria cie
los Ángeles Baños López ios derechos y obligaciones derivados de ia concesión DGZF-
017/62. respecto de una superficie de 6.72 rn2 (seis punto setenta y dos metros
cuadrados) de zona federal marítimo terrestre, localizada en Parián de Artesanias
Acapulco, Plaza Poniente, locai No. 1, Playa el Morro, Fraccionamiento Magailanes,
municipio de Acapuico de Juarez, estado de Guerrero, para uso de iocai comerciai para
venta de artesanías y articulos de playa, uso fiscal generai.

SEGUNDO.« Como consecuencia de ia presente autorización, la concesión DGZF—Giï/OZ
pasa a favor de Maria de ios Ángeles Baños López en todos sus efectos, entre otros: ia
ubicación de la zona federai maritimo terrestre, ei uso otorgado, las condiciones, el
tiempo que resta de ¡a vigencia originaimente otorgada y ias demás que estabiezcan ias
ieyes aplicabies.

TERCERO.— Se ratifica el texto y contenido de ias bases y condiciones establecidas en ia
concesión y se ie indica a Ma. Concepción Torres Gutiérrez, que debera entregar
inmediatamente a Maria de los Angeles Baños López ei título de concesión en cita.

CUARTO». Se apercibe a Maria de ios Ángeles Baños López que no podrá variar el uso,
condiciones o disposiciones, reaiizar construcciones o cuaiquier acto no autorizado en ei
tituio de concesión 0825017702, sin ia previa autorización de esta Dirección Generai.

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


AUTORiZACiÓN PARA CEDER
Los DERECHOS Y OBLIGACiONES
DE LA CONCESIÓN 0929017702
EXPEDIENTE: 5381478
16.278.714.1.1.6.76I1999

É miÉ W MAim¿ie e}
SH: ÍxÍ: Ïí’iÏÁÉfi BL

M ii Ü ii} ¡a :‘VÉ S i ¿“(Mi
‘3’ ilïíEÏÍiíiïSÜï NAÏUÏUÜ. {ES

QUiNTO.- Norresuita necesario realizaif un acto posterior a! presente para la vaiiciez de Ea
cesión de derechos y obiigaciones de ia concesión DGZRO‘i'J’lOZ,

SEXTO.— La presente resoiución administrativa surte efectos ai dia siguiente de su
notificación.

SÉPTIMO.» En contre de ia presente resolución. procede ei recurso de revisión
estabiecido en ia Ley Federai de Procedimiento Administrativo en su artículo 83 y
siguientes.

OCTAVO: En cumplimiento a lo estabiecido en ei articulo 3, fracción XIV de ia Ley
Federal de Procedimiento Administrativo se hace dei conocimiento de ias personas
cedente y cesioneria que ei expediente 53/31478 se encuenira para su consuita en ias
oficinas de ia Dirección General de Zona Federal Maritimo Terrestre y Ambientes
Cos/(eros, sita en avenida Revolución 1425, coionia Tiacopac C. P 01040, delegación
Álvaro Obregón, México, Distrito Federal.

LA DiRECTORA GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE
Y AMBIENTES COSTEROS

¿Mi
LIC. MARÏANA BOY TAMBORRELL

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
http://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor



